Diário   Oficial Página 84   quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 Nº 27.843
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA

SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 039/2020/PMNO.
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 23/09/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 23/09/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM REMOÇAO
DE PACIENTES COM UTI MOVEL PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
LICITANTES VENCEDORES: TAIAMA RENTE A CAR, representante
Srº. Sergio Antônio da silva.  VALOR GLOBAL: R$: 1.252,780 (um milhão
duzentos e cinquenta e dois mil e setecentos e oitenta reais)
Nova Olímpia/MT, 23 de setembro de  2020
.

Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1191544:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1191481:84>

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a HOMOLOGAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS nº 011/2.020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA UBS PA
SAFRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO,
E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL. A empresa vencedora foi:
HERCON CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.020.137/0001-
12, com o valor global de R$ 441.726,08 (quatrocentos e quarenta e um mil,
setecentos e vinte e seis reais e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de setembro de 2.020
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191481:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1191423:84>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2020 Processo Administrativo 010/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação
do processo licitatório Pregão Presencial para registro de preços 003/2020
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis e lubrificantes em atendimento a diversas Secretarias,
para abastecimento nos municípios de Novo Horizonte do Norte e
Cuiabá ou Várzea Grande, conforme especificado no anexo I - Termo de
referência do edital, onde se sagraram vencedoras do certame as empresas
Jair Pereira Duarte - EPP, inscrita no CNPJ: 01.169.309/0001-72, com
proposta no valor global de R$ 1.776.130,00 (um milhão setecentos e
setenta e seis mil, cento e trinta reais), para os Itens 06, 07, 08 e 09;
Branaldo Ferragens EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 01.079.739/0001-
01, com proposta no valor global de R$ 123.325,00 (cento e vinte e três
mil, trezentos e vinte e cinco reais); para os itens 16, 22, 25, 26, 27,
28, 29, 30 e 37; Manoel Cavalcante Santana - ME, inscrita no CNPJ:
03.825.913/0001-35, com proposta no valor global de R$ 50.349,90
(cinquenta mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos),
para os itens 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 31, 33, 34, 35 e 36, tudo em
conformidade com o edital e seus anexos. Os itens 01, 02 e 03 foram
declarados Desertos e os itens 04, 05, 10, 19, 20, 21, 23, 24 e 32 foram
declarados Fracassados.  Maiores informações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, disponível também
no portal da transparência deste município no endereço eletrônico http://
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 23 de
setembro de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1191423:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1191476:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020
Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório Nº 044/2020 A Prefeitura
Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira
Oficial, Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público
Aos Interessados Que Realizará Licitação No Dia 08/10/2020, Às 08h00,
Para A “Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Veiculo
Tipo Caminhão 0 Km Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Em
Atendimento Da Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas -
Setop”, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes
Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br  Novo Mundo, Mt,23 De Setembro
De 2020. Luciana Da Silva Betarelo Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191476:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1191453:84>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

PROCESSO Nº 054/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua
Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O
critério de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) E MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT em
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamen-
to será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 07 de Outubro
de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal.
“A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data
e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site
www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone
(66)3548-1140. Novo Santo Antonio - MT, 24 de Setembro de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1191453:84>
<BEGIN:1191454:84>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2020
PROCESSO: Nº 049/2020
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 017/2020,
cuja abertura ocorreu às 14h00min do dia 22 de Setembro de 2020, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244,
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM CONFECÇÃO E MOLDAGEM DE PRÓTESES
DENTÁRIAS INCLUINDO OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELO
LABORATÓRIO DE PRÓTESES E MATERIAIS NECESSÁRIOS A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO
I - TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL. Sagrando vencedora a
empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT
ITENS

VALOR
TOTAL

LABORATÓRIO DE
PRÓTESE ADELAR
LTDA-ME

12.131.299/0001-00 04 R$ 90.000,00

VALOR TOTAL R$: 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

Os documentos integrantes do Processo se encontra à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo
Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo
Antônio-MT.  NOVO SANTO ANTONIO-MT, 24 de Setembro de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1191454:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1191477:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

EDITAL COMPLEMENTAR
O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
PARA REALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CASA DO ARTESÃO NO
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO
DE REFERÊNCIA EM ANEXO” O Edital Complementar 001/2020 está
disponível através do site http://www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, pelo
e-mail licitacao_peixotodeazevedo@hotmail.com ou pessoalmente no
endereço e telefone anteriormente citado. Fica alterada a data da sessão
pública; dia 08/10/2020 as 13:30 do Paço Municipal, alteram-se as planilhas
orçamentarias e valor desta TOMADA DE PREÇO.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191477:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 85   quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 Nº 27.843Diário   Oficial
<BEGIN:1191478:85>

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, CNPJ nº 03.238.631/0001-
31, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Mineração e Turismo, a Licença Prévia e de Instalação referente
a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E
SINALIZAÇÃO DOS BAIRROS AEROPORTO, NOVA ESPERANÇA E
JERUSALÉM, localizadas no município de Peixoto de Azevedo - MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191478:85>

<BEGIN:1191479:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 054/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a
empresa SOMOV S/A (CNPJ 04.925.387/0009-03), com o valor total de R$
570.000,00 (QUINHENTOS E SETENTA MIL REAIS). Na fase de habilitação
a concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não houve reações
contrárias a esta decisão.
Peixoto de Azevedo-MT, 23 de setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191479:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1191497:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.105/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.211/2020

PREGÃO Nº. 105/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIAS PARA ATENDIMENTO AOS
USUARIOS DO SUS NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.CRE-
DENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 14 de outubro 2020. INICIO
DA SESSÃO: às 09h do dia 14 de outubro de 2020 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de setembro de 2020. Lucélia Martos Alves -
Pregoeira

<END:1191497:85>

<BEGIN:1191498:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.091/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.190/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ANALISES DE SOLOS PARA ACOMPANHAR E SUBSIDIAR
A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2020, cujo certame se deu às 09h do dia
23/09/2020; sagrou vencedora a empresa MERIAN RIBEIRO DE SOUZA,
vencedora dos itens 01 a 062, com valor total de R$245.416,80 (duzentos
e quarenta e cinco mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de setembro de 2020. Lucélia Martos Alves -
Pregoeira

<END:1191498:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
<BEGIN:1191523:85>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL (LP) E (LI)

A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal, CNPJ: 01.367.788/0001-
31, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, Licença Prévia e Licença de Instalação (LP e LI) para
Pavimentação Asfáltica em Blokret Sextavado em diversas Ruas do
perímetro urbano do Município de Reserva do Cabaçal/MT.
<END:1191523:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1191547:85>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através
de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da
sociedade, o resultado do Pregão Eletrônico 002/2020, Objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, BEM COMO
ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, durante o
período de vigência da Ata de Registro de Preços observado às caracte-
rísticas e demais condições definidas no edital e seus anexos. Portanto
Sagraram-se vencedora do certame as Empresas: ABSOLUTA SAUDE
IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ Nº
30.082.076/0001-74, COM VALOR DE R$ 47.500,06 (QUARENTA E SETE
MIL E QUINHENTOS REAIS E SEIS CENTAVOS); - CENTERMEDICA
PROD. HOSP. LTDA - ME, CNPJ Nº 05.443.348/0001-77, COM VALOR
DE R$ 91.492,84(NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS); RET FARMA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- ME, CNPJ Nº12. 313.826/0001-90, COM O VALOR DE R$165.412,44(-
CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E DOZE
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS); GIGA COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA
ME, CNPJ Nº 14.800.997/0001-79, COM O VALOR DE R$ 20.031,00
(VINTE MIL E TRINTA E UM REAIS);MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ Nº 04.724.729/0001-
61, COM O VALOR DE R$ 238.306,30(DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL E
TREZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); MAX DIAGNOSTICA
COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ
Nº 07.776.581/0001-05, COM O VALOR DE R$ 69.700,00 (SESSENTA E
NOVE MIL E SETECENTOS REAIS); W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI- EPP,
CNPJ Nº 09.100.467/0001-88, COM O VALOR DE R$ 31.477,68 (TRINTA E
UM MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E
OITO CENTAVOS); MSO PROTEGE EIRELI, CNPJ Nº 30.692.250/0001-09,
COM VALOR DE R$ 9.750,00 (NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS); DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ Nº 26.240.632/0001-16, COM VALOR
DE R$ 1.470,00 (MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS); CIRURGICA
GONÇALVES LTDA EPP, CNPJ Nº 15.371.628/0001-70, COM VALOR DE
R$ 48.490,00(QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA
REAIS); NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME, CNPJ
Nº 28.729.142/0001-03, COM VALOR DE R$ 3.679,20(TRES MIL E
SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS);
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ Nº 09.560.267/0001-08,
COM VALOR DE R$ 20.292,00 (VINTE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS); GDC DA SILVA COSTA EIRELI, CNPJ Nº 09.721.729/0001-
21, COM VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS); HEALTH CARE &
DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E PERF EIRELI,
CNPJ Nº 18.252.904/0001-70, COM VALOR DE R$ 7.680,00(SETE MIL
E SEISCENTOS E OITENTA REAIS); V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME,
CNPJ Nº 18.448.863/0001-91, COM VALOR DE R$ 2.940,48(DOIS MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS);
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI, CNPJ Nº. 33.246.555/0001-
77, COM O VALOR DE R$ 552,00(QUINHENTOS E CINQUENTA E
DOIS REAIS); DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ Nº.
02.472.743/0001-90, COM VALOR DE R$ 55.000,00(CINQUENTA E
CINCO MIL REAIS); Valor total licitado R$ 815.774,00 (OITOCENTOS E
QUINZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS). Quaisquer
informações poderão ser obtidas no endereço retro mencionado ou pelo
Tel.: (66)3522-1606- RAMAL 35.
São Félix do Araguaia - MT, 22 de setembro de 2020.

LIDIA BARBOSA DE BRITO
Pregoeira Oficial
Port. 718/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JANAILZA TAVEIRA LEITE, Prefeita Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, resolve Homologar, com fundamento no Decreto Municipal nº 19/13, de
14 de Março de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços
no âmbito do Município de São Félix do Araguaia - MT, o procedimento
licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico 002/2020, Objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT